
Certifié conforme à l'original produit

BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES

Édition Chronologique n° 94 du 24 décembre 2021

TEXTE RÉGLEMENTAIRE PERMANENT 

Texte 4 

ARRÊTÉ N° 515283/ARM/DCSSA/SDEPRH/EA

fixant la liste des postes susceptibles d'ouvrir droit à l'attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire aux militaires en service au sein du service de
santé des armées.

Du 21 décembre 2021



DIRECTION CENTRALE DU SERVICE DE SANTÉ DES ARMÉES :

Sous-direction « Études et politiques des ressources humaines » ; bureau « Études et anticipation »

ARRÊTÉ N° 515283/ARM/DCSSA/SDEPRH/EA fixant la liste des postes susceptibles d'ouvrir droit à
l'attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire aux militaires en service au

sein du service de santé des armées.

Du 21 décembre 2021

NOR A R M E 2 1 0 2 9 9 6 A

Pièce(s) jointe(s) :

    Deux annexes.

Classement dans l'édition méthodique :

BOEM  

Référence de publication :

La ministre des armées,

Vu le décret N° 2021-1702 du 17 décembre 2021 relatif à la prime de commandement et de responsabilité militaire (n.i. BO ; JO n° 295 du 19 décembre 2021, texte n°

32) ;

Vu l'arrêté du 17 décembre 2021 pris pour l'application du décret n° 2021-1702 du 17 décembre 2021 relatif à la prime de commandement et de responsabilité

militaire (n.i. BO ; JO n° 295 du 19 décembre 2021, texte n° 36) ;

Vu l'arrêté du 17 décembre 2021 organisant l'attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire (n.i. BO ; JO n° 295 du 19 décembre 2021, texte

n° 41),

Arrête :

Art. 1er. Pour les militaires servant au sein du service de santé des armées, la liste des postes susceptibles d'ouvrir droit à la prime de commandement et de

responsabilité militaire est fixée en annexe. Les postes ouvrant droit sont désignés par l'autorité habilitée dans la limite du nombre maximal d'emplois éligibles qui

lui est alloué.

Art. 2. Les dispositions du présent arrêté entreront en vigueur le 1  janvier 2022.   

Art. 3. Le présent arrêté sera publié au Bulletin officiel des armées.

420-0.6.

er

http://www.bo.sga.defense.gouv.fr/boem/2969.html#2969


Pour la ministre des armées et par délégation :

Le directeur central du service de santé des armées,

Par ordre, le médecin général,

inspecteur chargé des fonctions de sous-directeur "politiques des ressources humaines",

Frédéric HONORÉ.

ANNEXES



ANNEXE I.

I. Postes de responsabilité militaire de 1  niveau.

Identifiant du
poste (CREDO

ou SIRH)
Libellé ETR ou descriptif libre REO

Code CREDO de
la formation

d'emploi
Etablissement Cellule

05BZ001171 Chef d'état-major opérationnel 05BZA6A DCSSA État-major opérationnel

05BZ001186 Adjoint au chef de la division stratégie
santé défense

05BZA6A DCSSA Division expertise stratégie
santé défense

05BZ001379 Adjoint chef de division et officier général
relations internationales

05BZA6A DCSSA Division opérations

05BZ002071 Adjoint au chef de la division anticipation
stratégie

05BZA6A DCSSA Division anticipation
stratégie

05BZ001436 Officier général sécurité 05BZA6A DCSSA Directoire

05BZ002296 Chef d'état-major de la sous-direction
études et politiques des ressources
humaines

05BZBK2 DCSSA Sous-direction études et
politiques des ressources
humaines

05BZ002340 Chef de bureau et délégué aux réserves du
service de santé des armées

05BZBK2 DCSSA Sous-direction études et
politiques des ressources
humaines

0ACL000179 Directeur adjoint militaire 0ACL000 DHOP Management de la
direction

05DE002485 Médecin-chef adjoint d'hôpital
d'instructions des armées

05DE000 HIA BEGIN Direction

05DF002796 Médecin-chef adjoint d'hôpital
d'instructions des armées

05DF000 HIA PERCY Direction

05DJ002005 Médecin-chef adjoint d'hôpital
d'instructions des armées

05DJ000 HIA LAVERAN Direction

05DL002422 Médecin-chef adjoint d'hôpital
d'instructions des armées

05DL000 HIA STE-ANNE Direction

05DK002502 Médecin-chef adjoint d'hôpital
d'instructions des armées

05DK000 HIA
CLERMONT-
TONNERRE

Direction

05DG002097 Médecin-chef adjoint d'hôpital
d'instructions des armées

05DG000 HIA ROBERT
PICQUE

Direction

05DI001515 Médecin-chef adjoint d'hôpital
d'instructions des armées

05DI000 HIA
LEGOUEST

Direction

0ACJ000020 Directeur adjoint 0ACJ000 DFRI Direction

05E1000271 Directeur adjoint d'établissement 05E1000 EVDG Direction

0630001686 Directeur adjoint d'établissement 0630000 IRBA Direction

0ADC001259 Adjoint au commandement des EMSLB -
Commandant de la formation
administrative

0ADC000 EMSLB Commandant de la
formation administrative

 

II. Postes de responsabilité militaire de 2  niveau.

Identifiant du
poste (CREDO

ou SIRH)
Libellé ETR ou descriptif libre REO

Code CREDO de
la formation

d'emploi
Etablissement Cellule

05BZ001583 Chef de bureau 05BZA6A DCSSA Bureau études et prospectives

er

ème



05BZ001506 Chef de bureau 05BZA6A DCSSA Bureau stratégie cohérence
synthèse

05BZ001555 Conseiller interministériel et société
civile

05BZB9D DCSSA Division expertise stratégie
santé défense - Arcueil

05BZ001028 Coordonnateur national du service
d'intervention médico-psychologique
des armées

05BZB9D DCSSA Division expertise stratégie
santé défense - Arcueil

05BZ001199 Coordonnateur national de la médecine
de prévention du ministère

05BZB9D DCSSA Division expertise stratégie
santé défense - Arcueil

05BZ001273 Coordonnateur en odontologie 05BZB9D DCSSA Division expertise stratégie
santé défense - Arcueil

05BZ001037 Chef de bureau 05BZB9D DCSSA Bureau expertise médicale

05BZ001645 Chef de bureau 05BZB9D DCSSA Bureau stratégie médicale

05BZ001651 Chef de bureau 05BZB9D DCSSA Bureau santé du militaire

05BZ001556 Chef de bureau et officier de cohérence
d'armée

05BZA91 DCSSA Bureau emploi

05BZ001660 Chef de bureau et autorité cyber 05BZA91 DCSSA Bureau cybersécurité

05BZ001366 Chef de bureau 05BZA91 DCSSA Bureau approvisionnement en
produits de santé et
équipements médicaux

05BZ001488 Chef de bureau 05BZA91 DCSSA Bureau politique des métiers de
la santé

05BZ001184 Chef de bureau 05BZA91 DCSSA Bureau de coopérations
internationales médicales

05BZ001497 Chef de bureau 05BZA91 DCSSA Bureau organisation et
manoeuvre RH

05BZ001248 Chef de bureau 05BZA91 DCSSA Bureau affaires juridiques

05BZ001026 Chef de bureau 05BZA91 DCSSA Bureau nucléaire radiologique
biologique et chimique

05CX000002 Chef d'état-major de l'IGSSA 05CX000 IGSSA État-major

08D2000114 Chef d'état-major de l'ISSA 08D2000 ISSA État-major

0ACM000282 Chef de bureau praticiens et élèves 0ACM000 DGRH SSA Bureau praticiens et élèves

0ACM000874 Chef de bureau 0ACM000 DGRH SSA Bureau considération et
condition du personnel

0ACM000386 Chef de bureau 05ACM082 DGRH SSA Bureau médico-statutaire

0ACM000478 Chef de bureau 0ACM000 DGRH SSA Bureau recrutement

0ACK000359 Chef d'état-major 0ACK000 DMF Coordination synthèse et
management général

0ACK000119 Chef de la division milieux 0ACK000 DMF Division milieux

0ACK000071 Chef de la division métier 0ACK000 DMF Division métier

0ACK000161 Chef de la division organisation 0ACK000 DMF Division organisation

0ACK000204 Coordonnateur national de médecine
vétérinaire

0ACK000 DMF Bureau vétérinaire

0ACK000206 Chef de l'échelon marine 0ACK000 DMF Échelon santé spécialisé milieu
maritime



0ACK000208 Chef de l'échelon terrestre 0ACK02V DMF Échelon santé spécialisé milieu
terrestre

0ACK000143 Chef de l'échelon aéronautique 0ACK032 DMF Échelon santé spécialisé milieu
aéronautique

081C000133 Médecin responsable d'antenne 081C067 CMA01 1  AM - Paris Balard

081C000342 Médecin responsable d'antenne 081C4DH CMA01 6  AM - Vincennes

086S000277 Médecin responsable d'antenne 086S0BQ CMA02 13  AM - Monthéry

081A000357 Médecin responsable d'antenne 081A1BJ CMA03 29  AM - Mourmelon

09SO000108 Médecin responsable d'antenne 09SO08L CMA05 38 AM - Bitche

09SO000275 Médecin responsable d'antenne 09SO003 CMA05 39  AM - Haguenau

0819000287 Médecin responsable d'antenne 08191FE CMA07 76  AM - Varces

067H000136 Médecin responsable d'antenne 067H0AJ CMA08 93 AM - Brive la Gaillarde

081U000397 Médecin responsable d'antenne 081U1FI CMA09 150  AM - Toulon

067O000306 Médecin responsable d'antenne 067O1A1 CMA10 156  AM - Marseille

067O000412 Médecin responsable d'antenne 067O1JX CMA10 157  AM - Camaret

0817000181 Médecin responsable d'antenne 0817067 CMA11 172  AM - Pamiers

0817000282 Médecin responsable d'antenne 08172CF CMA11 179  AM - Tarbes Soult

0817000297 Médecin responsable d'antenne 08172DB CMA11 167  AM - Carcassonne

0814000187 Médecin responsable d'antenne 0814293 CMA12 183  AM - Mont de Marsan

0811000528 Médecin responsable d'antenne 08111JK CMA14 100  AM - Bricy

067L000206 Médecin responsable d'antenne 067L0BI CMA15 123  AM - Coëtquidan

0ADB000063 Médecin responsable d'antenne 0ADB01T CSS1 4  AMS - Bayonne

0ADB000114 Médecin responsable d'antenne 0ADB01U CSS1 5  AMS - Souge

0ACL000133 Chef d'état-major 0ACL000 DHOP État-major

0ACL000152 Chef de division 0ACL000 DHOP Division milieu

0ACL000172 Chef de division 0ACL000 DHOP Division métiers

05DE002474 Directeur médical 05DE000 HIA BEGIN Direction

05DE004055 Chef de pôle 05DE000 HIA BEGIN Pôle médico-technique

05DE004209 Chef de pôle 05DE000 HIA BEGIN Pôle anesthésie réanimation
urgences bloc opératoire

05DE004210 Chef de pôle 05DE000 HIA BEGIN Pôle médical

05DE004236 Chef de pôle 05DE000 HIA BEGIN Pôle chirurgical

05DF003660 Chef de pôle 05DF000 HIA PERCY Pôle de réhabilitation physique
et psychique

05DF005416 Chef de pôle 05DF000 HIA PERCY Pôle inter établissement Bégin,
INI, Percy

05DF005089 Chef de pôle 05DF000 HIA PERCY Pôle anesthésie réanimation
urgence CTB

ère

ème

ème

ème

ème 

ème

ème

ème 

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème



05DF005100 Chef de pôle 05DF000 HIA PERCY Pôle médical

05DF005111 Chef de pôle 05DF000 HIA PERCY Pôle chirurgical

05DF005127 Chef de pôle 05DF000 HIA PERCY Pôle aptitude expertise CCE
médecine

05DF005245 Chef de pôle 05DF000 HIA PERCY Pôle médico-technique

05DJ002234 Directeur médical 05DJ000 HIA LAVERAN Direction

05DJ003351 Chef de pôle 05DJ000 HIA LAVERAN Pôle de réhabilitation physique
et psychique

05DJ003409 Chef de pôle 05DJ000 HIA LAVERAN Pôle chirurgical

05DL003945 Directeur médical 05DL000 HIA STE-ANNE Direction

05DL003983 Chef de pôle 05DL000 HIA STE-ANNE Pôle anesthésie réanimation
urgence CTB

05DL003988 Chef de pôle 05DL000 HIA STE-ANNE Pôle médical

05DL003999 Chef de pôle 05DL000 HIA STE-ANNE Pôle chirurgical

05DL004040 Chef de pôle 05DL000 HIA STE-ANNE Centre d'expertise médical du
personnel navigant de Toulon

05DL004186 Chef de pôle 05DL000 HIA STE-ANNE Pôle médico-technique

05DL004191 Chef de pôle 05DL000 HIA STE-ANNE Pôle de réhabilitation physique
et psychique

05DL004194 Chef de pôle 05DL000 HIA STE-ANNE Pôle médecine aptitude
expertise

05DL004206 Chef de pôle 05DL000 HIA STE-ANNE Pôle anesthésie réanimation
urgence CTB

05DK001780 Chef de pôle 05DK000 HIA
CLERMONT-
TONNERRE

Pôle de réhabilitation physique
et psychique

05DK001869 Chef de pôle 05DK000 HIA
CLERMONT-
TONNERRE

Pôle anesthésie réanimation
urgences

05DK002069 Directeur médical 05DK000 HIA
CLERMONT-
TONNERRE

Direction

05DK002482 Chef de pôle 05DK000 HIA
CLERMONT-
TONNERRE

Pôle médical

05DG002190 Chef de pôle 05DG000 HIA ROBERT
PICQUE

Pôle anesthésie réanimation
urgences

05DG002717 Directeur médical 05DG000 HIA ROBERT
PICQUE

Direction

05DG002724 Chef de pôle 05DG000 HIA ROBERT
PICQUE

Pôle médico-technique

05DI002293 Directeur médical 05DI000 HIA
LEGOUEST

Direction

05DI002369 Chef de pôle 05DI000 HIA
LEGOUEST

Pôle urgences

05DI002510 Chef de pôle 05DI000 HIA
LEGOUEST

Pôle soutien médico-technique
consultations

05DI002535 Chef de pôle 05DI000 HIA
LEGOUEST

Pôle de réhabilitation physique
et psychique



0ACJ000146 Chef de division 0ACJ000 DFRI Division recherche et innovation

0ACJ000150 Chef de division 0ACJ000 DFRI Division formations et concours

05E1000314 Chef de département 05E1000 EVDG Département du
développement professionnel
continu

05E1000330 Chef de département 05E1000 EVDG Département préparation
milieux opérationnelle

05E1000505 Chef de département 05E1000 EVDG Département de formation
initiale spécialisée

05E1000658 Chef de centre de formation
opérationnel santé

05E1126 EVDG CEFOS commandement

0630002169 Chef de division défense NRBC 0630000 IRBA Division défense NRBC

0630002467 Directeur scientifique et technique 0630000 IRBA Pôle recherche expertise et
formation

088K000229 Directeur adjoint du CESPA 088K007 CESPA Direction

0ADC001285 Directeur des études 0ADC000 EMSLB Direction des études

0ADC003166 Chef de bataillon élèves adjoint
formation militaire

0ADC000 EMSLB Commandement de l'école du
personnel paramédical des
armées

05EG001723 Chef de division 05EG000 DAPSA Division ravitaillement sanitaire
opérationnel

05EG001770 Chef de division 05EG000 DAPSA Division ressources
organisation pilotage expertise

05EJ000503 Directeur adjoint du CTSA 05EJ000 CTSA Direction

05EI000613 Directeur adjoint d'ERSA 05EI000 ERSA
MARSEILLE

Direction

 

III. Postes de responsabilité militaire de 3  niveau

Identifiant du
poste (CREDO

ou SIRH)
Libellé ETR ou descriptif libre REO

Code CREDO de
la formation

d'emploi
Établissement Cellule

05BZ001554 Officier de liaison SSA au CPCO 05BZA6A DCSSA État-major opérationnel
santé CPCO

05BZ001177 M3 référent conduite des opérations 05BZA6A DCSSA État-major opérationnel
santé

05BZ001181 M5 référent planification 05BZA6A DCSSA État-major opérationnel
santé

05BZ001357 Chef du quartier général 05BZA91 DCSSA Quartier général site
Vincennes

05BZ001672 Officier de lutte informatique défensive 05BZA91 DCSSA Bureau cybersécurité

05BZ000961 Officier de sécurité officier de liaison
gendarmerie

05BZA91 DCSSA Bureau sécurité et
protection

05BZ001398 Chef du sécurity opération center 05BZBAA DCSSA Bureau cybersécurité

0ACK000067 Chef de bureau 0ACK000 DMF Bureau cohérence synthèse

0ACK000072 Chef de bureau 0ACK000 DMF Bureau techniques
médicales et parcours de
soins

ème



0ACK000079 Chef de bureau 0ACK000 DMF Bureau aptitudes médicales
et recours médico-
statutaires

0ACK000085 Chef de bureau 0ACK000 DMF Bureau hygiène et santé
publique

0ACK000090 Chef de bureau 0ACK000 DMF Bureau organisation
formation parcours
professionnel

0ACK000114 Chef de bureau 0ACK000 DMF Bureau CMA numérisé

0ACK000120 Chef de bureau 0ACK000 DMF Bureau emploi soutien
activités opérationnelles

0ACK000129 Chef de bureau 0ACK000 DMF Bureau domaines
interarmées

0ACK000204 Chef de bureau 0ACK000 DMF Bureau vétérinaire

0ACK000300 Chef de bureau 0ACK000 DMF Bureau chancellerie

0ACK000377 Chef de bureau 0ACK000 DMF Bureau pharmacie
équipements ravitaillement

0ACK000294 Chef de cellule défense sécurité DMF 0ACK000 DMF Bureau protection sécurités

081C000803 Adjoint au commandant de CMA 081C410 CMA01 Échelon commandement
Paris

081C000802 Adjoint au commandant de CMA 081C410 CMA01 Échelon commandement
Paris

081C000277 Médecin responsable d'antenne 081C4GR CMA01 2  AM - Paris école
militaire

081C000724 Médecin responsable d'antenne 081C243 CMA01 3  AM - Célestins

081C000396 Médecin responsable d'antenne 081C4EK CMA01 4  AM - Rosny sous Bois

081C000400 Médecin responsable d'antenne 081C4EV CMA01 7  AM - Maisons Alfort

081C000386 Médecin responsable d'antenne 081C4E9 CMA01 8  AM - Kremlin Bicêtre

081C000324 Médecin responsable d'antenne 081C444 CMA01 10  AM - Issy les
Moulineaux

081C000332 Médecin responsable d'antenne 081C331 CMA01 18  AM - Nanterre

081C000409 Médecin responsable d'antenne 081C4GB CMA01 24  AM - Creil

081C000406 Médecin responsable d'antenne 081C4FB CMA01 1  AEMI - Vincennes

081C000722 Médecin responsable d'antenne 081C4G8 CMA01 1  AMP - Paris Balard

081C000719 Médecin responsable d'antenne 081C4G9 CMA01 7  AMP - Paris Percy

081C000340 Médecin responsable d'antenne 081C380 CMA01 23 GV - Paris garde
républicaine

081C000339 Vétérinaire responsable de groupe 081C379 CMA01 28  GV - Paris école
militaire

086S000474 Adjoint au commandant de CMA 086S0DG CMA02 Échelon commandement
Versailles

086S000475 Adjoint au commandant de CMA 086S0DG CMA02 Échelon commandement
Versailles

086S000207 Médecin responsable d'antenne 086S0DE CMA02 9  AM - Bretigny sur Orge

086S000318 Médecin responsable d'antenne 086S0CJ CMA02 11 AM - Palaiseau

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ère

ère

ème

ème 

ème

ème

ème 



086S000105 Médecin responsable d'antenne 086S0A2 CMA02 12  AM - Villacoublay

086S000195 Médecin responsable d'antenne 086S0EE CMA02 15 AM - Versailles

086S000221 Médecin responsable d'antenne 086S08Y CMA02 17  AM - Saint Germain en
Laye

086S000216 Médecin responsable d'antenne 086S08K CMA02 19  AM - Pontoise

086S000326 Médecin responsable d'antenne 086S0CVCMA02 CMA02 69  AM - Melun

086S000305 Médecin responsable d'antenne 086S0C8 CMA02 75  AM - Fontainebleau

086S000103 Médecin responsable d'antenne 086S0AT CMA02 132  AM - Evreux

086S000273 Médecin responsable d'antenne 086S0BF CMA02 134  AM - Rouen

086S000237 Médecin responsable d'antenne 086S045 CMA02 1 AMS - Satory

086S000489 Vétérinaire responsable d'antenne 086S0DA CMA02 29  GV - Palaiseau

086S000333 Vétérinaire responsable d'antenne 086S0D6 CMA02 41 GV - Fontainebleau

081A000591 Adjoint au commandant de CMA 081A1GJ CMA03 Échelon commandement
Lille

081A000778 Adjoint au commandant de CMA 081A1GJ CMA03 Échelon commandement
Lille

081A000101 Médecin responsable d'antenne 081A1A8 CMA03 20  AM - Amiens

081A000575 Médecin responsable d'antenne 081A1EW CMA03 21  AM - Lille

081A000091 Médecin responsable d'antenne 081A089 CMA03 22  AM - Villeneuve d'Ascq

081A000071 Médecin responsable d'antenne 081A023 CMA03 23  AM - Douai

081A000458 Médecin responsable d'antenne 081A1DD CMA03 27  AM - Sissonne

081A000524 Médecin responsable d'antenne 081A1EB CMA03 28  AM - Charleville
Mezières

081A000434 Médecin responsable d'antenne 081A1CY CMA03 31  AM - Suippes

081A000478 Médecin responsable d'antenne 081A1DS CMA03 37  AM - Chalons en
Champagne

081A000404 Médecin responsable d'antenne 081A1CJ CMA03 52  AM - Mailly le camp

081A000503 Vétérinaire responsable d'antenne 081A1E3 CMA03 24  GV - Suippes

081F000596 Adjoint au commandant de CMA 081F1J7 CMA04 Échelon commandement
Metz

081F000597 Adjoint au commandant de CMA 081F1J7 CMA04 Échelon commandement
Metz

081F000117 Médecin responsable d'antenne 081F067 CMA04 30  AM - Thionville

081F000138 Médecin responsable d'antenne 081F1B0 CMA04 32  AM - Etain

081F000158 Médecin responsable d'antenne 081F1BK CMA04 33  AM - Verdun

081F000572 Médecin responsable d'antenne 081F1H0 CMA04 34  AM - Metz

081F000134 Médecin responsable d'antenne 081F089 CMA04 35  AM - Metz Queuleu

081F000103 Médecin responsable d'antenne 081F023 CMA04 36  AM - Montigny les
Metz

ème

ème 

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ère 

ème

ème 

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème



081F000353 Médecin responsable d'antenne 081F1GO CMA04 45  AM - Nancy

081F000334 Médecin responsable d'antenne 081F1G9 CMA04 47  AM - Toul

081F000317 Médecin responsable d'antenne 081F1FX CMA04 49  AM - Chenevières

081F000938 Médecin responsable d'antenne 081F1GX CMA04 50  AM  - Ochey

081F000044 Médecin responsable d'antenne 081F1C2 CMA04 51  AM - Saint dizier

081F000270 Médecin responsable d'antenne 081F1EO CMA04 53  AM - Epinal

081F000263 Médecin responsable d'antenne 081F1ED CMA04 55  AM - Chaumont
damremont

081F000294 Médecin responsable d'antenne 081F1F5 CMA04 56  AM - Luxeuil

081F000248 Médecin responsable d'antenne 081F1CN CMA04 58  AM - Chaumont
semoutiers

081F000305 Médecin responsable d'antenne 081F1FP CMA04 2  AEMI - Nancy

081F000927 Médecin responsable d'antenne 081F111 CMA04 11  AMP - Metz

081F001114 Vétérinaire responsable d'antenne 081F112 CMA04 27  GV - Moulins les metz

09SO000384 Adjoint au commandant de CMA 09SO001 CMA05 Échelon commandement
Strasbourg

09SO000385 Adjoint au commandant de CMA 09SO001 CMA05 Échelon commandement
Strasbourg

09SO000255 Médecin responsable d'antenne 09SO007 CMA05 26  AM - Mullheim

09SO000248 Médecin responsable d'antenne 09SO00A CMA05 40 AM - Colmar

09SO000085 Médecin responsable d'antenne 09SO095 CMA05 41  AM - Dieuze

09SO000510 Médecin responsable d'antenne 09SO07H CMA05 42  AM - Phalsbourg

09SO000135 Médecin responsable d'antenne 09SO081 CMA05 43  AM - Sarrebourg

09SO000253 Médecin responsable d'antenne 09SO008 CMA05 44  AM - Strasbourg

09SO000265 Médecin responsable d'antenne 09SO004 CMA05 46 AM - Strasbourg

09SO000260 Médecin responsable d'antenne 09SO005 CMA05 48  AM - Mutzig

09SO000240 Médecin responsable d'antenne 09SO00B CMA05 54  AM - Meyenheim

09SO000251 Vétérinaire responsable d'antenne 09SO009 CMA05 10  GV - Strasbourg

069C000388 Adjoint au commandant de CMA 069C1CX CMA06 Échelon commandement
Besançon

069C000389 Adjoint au commandant de CMA 069C1CX CMA06 Échelon commandement
Besançon

069C000293 Médecin responsable d'antenne 069C19I CMA06 57  AM - Belfort

069C000326 Médecin responsable d'antenne 069C19J CMA06 59  AM - Bourogne

069C000220 Médecin responsable d'antenne 069C004 CMA06 60  - Vadahon

069C000352 Médecin responsable d'antenne 069C006 CMA06 61  AM - Besançon justice

069C000569 Médecin responsable d'antenne 069C002 CMA06 62  AM - Besançon Joffre

069C000195 Médecin responsable d'antenne 069C089 CMA06 63  AM - Auxonne

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème 

ème

ème

ème

ème

ème 

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème



069C000126 Médecin responsable d'antenne 069C19K CMA06 65  AM - Longvic

069C000268 Médecin responsable d'antenne 069C19L CMA06 68  AM - Chalon sur
Saône

069C000071 Médecin responsable d'antenne 069C19M CMA06 72 AM - Autun

069C000379 Vétérinaire responsable d'antenne 069C111 CMA06 21  GV - Besançon

0819000657 Adjoint au commandant de CMA 08191JN CMA07 Échelon commandement
Lyon

0819000658 Adjoint au commandant de CMA 08191JN CMA07 Échelon commandement
Lyon

0819000383 Médecin responsable d'antenne 08191I8 CMA07 141  AM -GAP

0819000376 Médecin responsable d'antenne 08191HL CMA07 66  AM - Chamonix

0819000353 Médecin responsable d'antenne 08191H1 CMA07 67 AM - Cran Gevrier

0819000329 Médecin responsable d'antenne 08191GF CMA07 70  AM - Barby

0819000087 Médecin responsable d'antenne 08191DK CMA07 71  AM - Amberieu en
Bugey

0819000319 Médecin responsable d'antenne 08191FX CMA07 73  AM - Montbonnot
Saint Martin

0819000084 Médecin responsable d'antenne 08191D3 CMA07 74  AM - La Valbonne

0819000234 Médecin responsable d'antenne 08191BM CMA07 77  AM - Sathonay

0819000204 Médecin responsable d'antenne 0819141 CMA07 78  AM - Bron

0819000086 Médecin responsable d'antenne 0819045 CMA07 79  AM - Mont Verdun

0819000183 Médecin responsable d'antenne 08191IR CMA07 80  AM - Lyon

0819000281 Médecin responsable d'antenne 08191EH CMA07 81  AM - Chabeuil

0819000268 Médecin responsable d'antenne 08191DX CMA07 82  AM - Valence

0819000808 Médecin responsable d'antenne 0819111 CMA07 36 AMP - Lyon

0819000217 Médecin responsable d'antenne 0819089 CMA07 3  AEMI - Lyon

0819000413 Vétérinaire responsable de groupe 0819112 CMA07 542  GV- Lyon

067H000334 Adjoint au commandant de CMA 067H0FV CMA08 Échelon commandement
Clermont

067H000440 Adjoint au commandant de CMA 067H0FV CMA08 Échelon commandement
Clermont Ferrand

067H000104 Médecin responsable d'antenne 067H040 CMA08 84  AM - Issoire

067H000130 Médecin responsable d'antenne 067H024 CMA08 85  AM - Clermont
Ferrand

067H000079 Médecin responsable d'antenne 067H001 CMA08 86  AM - Desaix

067H000122 Médecin responsable d'antenne 067H055 CMA08 88  AM - Montluçon

067H000169 Médecin responsable d'antenne 067H0BI CMA08 92 AM - Tulle

067H000165 Médecin responsable d'antenne 067H0BA CMA08 94  AM - Limoges

081U000431 Adjoint au commandant de CMA 081U1FW CMA09 Échelon commandement
Toulon

ème

ème

ème 

ème

ème

ème

ème 

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème 

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème 

ème



081U000432 Adjoint au commandant de CMA 081U1FW CMA09 Échelon commandement
Toulon

081U000352 Médecin responsable d'antenne 081U1EU CMA09 140  AM - Antibes

081U000308 Médecin responsable d'antenne 081U1DT CMA09 142  AM - Frejus

081U000283 Médecin responsable d'antenne 081U1DE CMA09 144  AM - Canjuers

081U000258 Médecin responsable d'antenne 081U1CY CMA09 145  AM - Draguignan

081U000334 Médecin responsable d'antenne 081U1EB CMA09 146  AM - Cannet des
Maures

081U000139 Médecin responsable d'antenne 081U023 CMA09 147  AM - Hyères
Vassoigne

081U000711 Médecin responsable d'antenne 081U045 CMA09 148  AM - Hyères

081U000174 Médecin responsable d'antenne 081U067 CMA09 151  AM - Saint Mandrier

081U000201 Vétérinaire responsable de groupe 081U091 CMA09 1er GV - Toulon

067O000617 Adjoint au commandant de CMA 067O1M8 CMA 10 Échelon commandement
Marseille

067O000618 Adjoint au commandant de CMA 067O1M8 CMA 10 Échelon commandement
Marseille

067O000368 Médecin responsable d'antenne 067O1G7 CMA 10 137  AM - Solenzara

067O000373 Médecin responsable d'antenne 067O1H4 CMA 10 138  AM - Calvi

067O001043 Médecin responsable d'antenne 067O1F8 CMA 10 149  AM - Saint Christol

067O001022 Médecin responsable d'antenne 067O050 CMA 10 153  AM - Aix en Provence

067O000328 Médecin responsable d'antenne 067O062 CMA 10 154  AM - Aubagne

067O000076 Médecin responsable d'antenne 067O1EN CMA 10 158  AM - Salon de
Provence

067O000075 Médecin responsable d'antenne 067O1E0 CMA 10 160  AM - Istres

067O000377 Médecin responsable d'antenne 067O1HO CMA 10 161  AM - Nîmes Garons

067O000389 Médecin responsable d'antenne 067O1I8 CMA 10 162  AM - Nîmes
Chabrières

067O000396 Médecin responsable d'antenne 067O1IS CMA 10 163  AM - Nîmes
Garrigues

067O000425 Médecin responsable d'antenne 067O1KI CMA 10 164 AM - Montpellier

067O000739 Médecin responsable d'antenne 067O1N7 CMA 10 165  AM - La Cavalerie

067O000429 Vétérinaire responsable de groupe 067O1L2 CMA 10 51  GV - Nîmes

0817000455 Adjoint au commandant de CMA 08172I7 CMA 11 Échelon commandment
Toulouse

0817000456 Adjoint au commandant de CMA 08172I7 CMA 11 Échelon commandment
Toulouse

0817000345 Médecin responsable d'antenne 08172G5 CMA 11 166  AM - Perpignan

0817000135 Médecin responsable d'antenne 0817023 CMA 11 168  AM - Castres

0817000332 Médecin responsable d'antenne 08172EP CMA 11 169  AM - Site Mont Louis

0817000326 Médecin responsable d'antenne 08172DR CMA 11 170  AM - Castelnaudary

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème 

ème

ème

ème

ème

ème

ème



0817000272 Médecin responsable d'antenne 08172BY CMA 11 171  AM - Caylus

0817000164 Médecin responsable d'antenne 0817045 CMA 11 173  AM - Balma

0817000211 Médecin responsable d'antenne 0817111 CMA 11 174  AM - Toulouse
Courrège

0817000427 Médecin responsable d'antenne 08172HQ CMA 11 175  AM - Toulouse Edme

0817000225 Médecin responsable d'antenne 08172AX CMA 11 176  AM - Montauban

0817000249 Médecin responsable d'antenne 08172BH CMA 11 177  AM - Castelsarrasin

0817000224 Vétérinaire responsable de groupe 081729Y CMA 11 26  GV - Gramat

0817000423 Vétérinaire responsable de groupe 0817156 CMA 11 541  GV - Balma

0814000566 Adjoint au commandant de CMA 08142GI CMA 12 Échelon commandement
Bordeaux

0814000567 Adjoint au commandant de CMA 08142GI CMA 12 Échelon commandement
Bordeaux

0814000272 Médecin responsable d'antenne 0814111 CMA 12 98  AM - Saint Astier

0814000550 Médecin responsable d'antenne 08142G5 CMA 12 103 AM - Bordeaux

0814000271 Médecin responsable d'antenne 0814067 CMA 12 104  AM - Battesti

0814000106 Médecin responsable d'antenne 0814045 CMA 12 105 AM - Merignac

0814000405 Médecin responsable d'antenne 08142EW CMA 12 178  AM - Agen

0814000334 Médecin responsable d'antenne 08142DO CMA 12 181 AM - Pau

0814000356 Médecin responsable d'antenne 08142E1 CMA 12 182  AM - Uzein

0814000326 Médecin responsable d'antenne 08142D0 CMA 12 185  AM - Dax

0814000108 Médecin responsable d'antenne 081428Z CMA 12 186  AM - Cazaux

0814000311 Médecin responsable d'antenne 0814290 CMA 12 187  AM - Biscarrosse

0814000274 Vétérinaire responsable de groupe 0814181 CMA 12 22  GV - Bordeaux

0814000866 Médecin responsable d'antenne 0814177 CMA 12 26 AMP - Merignac

0814000273 Médecin responsable d'antenne 0814155 CMA 12 4  AEMI - Bordeaux

069G000415 Adjoint au commandant de CMA 069G1F6 CMA 13 Échelon commandement  -
Rochefort

069G000416 Adjoint au commandant de CMA 069G1F6 CMA 13 Échelon commandement  -
Rochefort

069G000225 Médecin responsable d'antenne 069G19G CMA 13 101  AM - Brie la
Braconne

069G000204 Médecin responsable d'antenne 069G19F CMA 13 102  AM - Angoulème

069G000091 Médecin responsable d'antenne 069G005 CMA 13 106  AM - Cognac

069G000269 Médecin responsable d'antenne 069G1CQ CMA 13 107  AM - Poitiers

069G00090 Médecin responsable d'antenne 069G007 CMA 13 108  AM - Saintes

069G000242 Médecin responsable d'antenne 069G1AK CMA 13 109  AM - Saint Maixent
l'école

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème 

ème

ème 

ème

ème 

ème

ème

ème

ème

ème

ème 

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème



069G000199 Médecin responsable d'antenne 069G142 CMA 13 112  AM Rochefort Slt
Aubry

069G000390 Médecin responsable d'antenne 069G1EP CMA 13 113  AM - Rochefort

069G000292 Vétérinaire responsable de groupe 069G1DI CMA 13 25 GV - Poitiers

0811000372 Adjoint au commandant de CMA 08111EB CMA 13 Échelon commandement
Tours

0811000373 Adjoint au commandant de CMA 08111EB CMA 14 Échelon commandement
Tours

0811000566 Médecin responsable d'antenne 0811K1 CMA 14 111 AM - Tours

0811000647 Médecin responsable d'antenne 0811KU CMA 14 116  AM - Fontevraud

081000681 Médecin responsable d'antenne 08111LA CMA 14 117  AM - La Flèche

0811000694 Médecin responsable d'antenne 08111LJ CMA 14 118  AM - Angers

0811000753 Médecin responsable d'antenne 08111LY CMA 14 119  AM - Angers Verneau

0811000774 Médecin responsable d'antenne 08111MA CMA 14 120  AM - Auvours

0811000394 Médecin responsable d'antenne 08111HL CMA 14 87  AM - Avord

0811000433 Médecin responsable d'antenne 08111I1 CMA 14 89  AM - Bourges

0811000868 Médecin responsable d'antenne 08111IN CMA 14 96  AM- Orléans

0811000491 Médecin responsable d'antenne 08111IW CMA 14 97 AM - Olivet

0811000887 Vétérinaire responsable de groupe 0811MT CMA 14 33  GV - Tours

067L000424 Adjoint au commandant de CMA 067L0DH CMA 15 Échelon commandement
Rennes

067L000423 Adjoint au commandant de CMA 067L0DH CMA 15 Échelon commandement
Rennes

067L000271 Médecin responsable d'antenne 067L0CX CMA 15 121 AM - Nantes

067L000239 Médecin responsable d'antenne 067L0C3 CMA 15 122  AM - Vannes

067L000127 Médecin responsable d'antenne 067L022 CMA 15 124  AM - Saint Jacques
de la Lande

067L000103 Médecin responsable d'antenne 067L097 CMA 15 126  AM - Cesson Sevigne

067L000142 Médecin responsable d'antenne 067L039 CMA 15 127  AM - Saint Aubin du
Cormier

067L000202 Médecin responsable d'antenne 067L0B6 CMA 15 131ème AM - Caen

067L000184 Médecin responsable d'antenne 067L0AG CMA 15 133  AM - Cherbourg

067L000179 Vétérinaire responsable de groupe 067L076 CMA 15 32  GV - Rennes

067L000165 Médecin responsable d'antenne 067L056 CMA 15 5  AEMI - Rennes

067K000405 Adjoint au commandant de CMA 067K1CR CMA 16 Échelon commandement -
Brest

067K000406 Adjoint au commandant de CMA 067K1CR CMA 16 Échelon commandement -
Brest

067K000214 Médecin responsable d'antenne 067K103 CMA 16 125  AM - Lann Bihoue

067K000226 Médecin responsable d'antenne 067K074 CMA 16 128  AM - Chateaulin

ème

ème

ème 

ème 

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème 

ème

ème 

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème



067K000807 Médecin responsable d'antenne 067K057 CMA 16 129 AM - Lanveoc
Poulmic

067K000093 Médecin responsable d'antenne 067K038 CMA 16 130 AM - Landivisiau

067K000809 Médecin responsable d'antenne 067K022 CMA 16 188  AM - Brest Saint
Pierre

067K000158 Médecin responsable d'antenne 067K18B CMA 16 189  AM - Laninon

067K000233 Médecin responsable d'antenne 067K085 CMA 16 190  AM - Lanester

067K000245 Vétérinaire responsable de groupe 067K141 CMA 16 31  GV - Brest

0ADB000254 Adjoint au commandant de CMA 0ADB017 CSS1 Échelon commandement
Villacoublay

0ADB000267 Adjoint au commandant de CMA 0ADB017 CSS1 Échelon commandement
Villacoublay

0ADB00035 Médecin responsable d'antenne 0ADB016 CSS1 2  AMS - Saint Mandrier

0ADB00048 Médecin responsable d'antenne 0ADB01S CSS1 3  AMS - Uzein

0ADB000162 Médecin responsable d'antenne 0ADB01V CSS1 6  AMS - Bricy

0ADB000175 Médecin responsable d'antenne 0ADB01W CSS1 7 AMS - Lorient

0A7K000147 Chef du service de santé Brest 0A7K01L CSS FAN CSS FAN Brest

0A7K000194 Médecin-chef service médical FAN Brest 0A7K01U CSS FAN Service médical FAN Brest

0A7K000213 Médecin-chef service médical FAN Toulon 0A7K024 CSS FAN Service médical FAN Toulon

0A7L000109 Médecin-chef FSM 0A7L00T CSS FSM ESNA Service médical

0A7L000133 Médecin-chef FSM 0A7L00J CSS FSM ESNLE - Service médical

0A7L000108 Médecin-chef FSM 0A7L00N CSS FSM Ile longue service médical

09V2000041 Médecin-chef du centre médical
interarmées

09V200T DIASS AFCO CMCIA Abidjan

05CQ000059 Médecin-chef du centre médical
interarmées

05CQ150 DIASS FAA CMIA Guadeloupe

05CQ000097 Médecin-chef du centre médical
interarmées

05CQ027 DIASS FAA CMIA Martinique

05CW000315 Adjoint au directeur interarmées du
service de santé des forces armées en
Guyane

05CW000 DIASS FAG Direction

05CW000022 Médecin responsable d'antenne 05CW000 DIASS FAG AM Cayenne

05CV000060 Médecin responsable d'antenne 05CV060 DIASS FANC CMIA Noumea - AM Plum

05CV000059 Médecin responsable d'antenne 05CV041 DIASS FANC CMIA Noumea - AM
Tontouta

05CV000058 Médecin-chef du centre médical
interarmées

05CV022 DIASS FANC CMIA Noumea

05CU000065 Médecin responsable d'antenne 05CU048 DIASS FAPF CMIA Arue - AM FAA'A

05CU000054 Médecin-chef du centre médical
interarmées

05CU028 DIASS FAPF CMIA Arue

05CT000104 Médecin responsable d'antenne 05CT057 DIASS FAZSOI CMIA Saint Denis - AM Saint
Pierre

ème 

ème 

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème

ème 



05CT000103 Médecin responsable d'antenne 05CT039 DIASS FAZSOI CMIA Saint Denis - AM Sainte
Clotilde

0874000011 Médecin-chef du centre médical
interarmées

087403D CMIA EFG CMIA Éléments Français au
Gabon

05CR000018 Médecin-chef du centre médical
interarmées

05CR079 CMIA EFS CMIA Éléments Français au
Sénégal

05EF000285 Chef de division 05EF000 SPRA Division intervention
formation

05EF000287 Chef de division 05EF000 SPRA Division médicale

05EF000297 Chef de division 05EF000 SPRA Division dosimétrie

05EF000398 Chef de bureau 05EF000 SPRA Division contrôle

0ACL000216 Chef de bureau 0ACL000 DHOP Bureau stratégie de soins
partenariats THM

0ACL000227 Chef de cellule défense sécurité DHOP 0ACL000 DHOP Bureau organisation et
emplois

0ACL000140 Chef de service hospitalier 0ACL000 DHOP État-major

05DE002818 Chef de service hospitalier 05DE000 HIA BEGIN Service réanimation

05DE002834 Chef de service hospitalier 05DE000 HIA BEGIN Service urgence

05DE002967 Chef de service hospitalier 05DE000 HIA BEGIN Service de cardiologie

05DE002968 Chef de service hospitalier 05DE000 HIA BEGIN Service des maladies
infectieuses tropicales

05DE002972 Chef de service hospitalier 05DE000 HIA BEGIN Service d'hépato gastro
entérologie

05DE002977 Chef de service hospitalier 05DE000 HIA BEGIN Service de médecine interne

05DE2982 Chef de service hospitalier 05DE000 HIA BEGIN Service d'oncologie

05DE002990 Chef de service hospitalier 05DE000 HIA BEGIN Service de rhumatologie

05DE003001 Chef de service hospitalier 05DE000 HIA BEGIN Service de psychiatrie

05DE003088 Chef de service hospitalier 05DE000 HIA BEGIN Service chirurgie
orthopédique et
traumatologique

05DE003096 Chef de service hospitalier 05DE000 HIA BEGIN Service chirurgie viscérale
digestive et endocrinienne

05DE003103 Chef de service hospitalier 05DE000 HIA BEGIN Service d'urologie

05DE003108 Chef de service hospitalier 05DE000 HIA BEGIN Service de gynécologie

05DE003120 Chef de service hospitalier 05DE000 HIA BEGIN Service odontologie

05DE003143 Chef de service hospitalier 05DE000 HIA BEGIN Service de biologie médicale

05DE003147 Chef de service hospitalier 05DE000 HIA BEGIN Service de pathologie

05DE003193 Chef de service hospitalier 05DE000 HIA BEGIN Service d'imagerie médicale

05DE003198 Chef de service hospitalier 05DE000 HIA BEGIN Service de pharmacie
hospitalière

05DE003231 Chef de service hospitalier 05DE000 HIA BEGIN Centre de consultations
externes



05DE003234 Chef de service hospitalier 05DE000 HIA BEGIN Bloc opératoire

05DE003892 Chef de cellule défense sécurité HIA BEGIN 05DE000 HIA BEGIN Service d'ingénierie
hospitalière

05DF003760 Chef de service hospitalier 05DF030 HIA PERCY Laboratoire d'exploration
fonctionnelle

05DF004914 Cellule défense sécurité HIA PERCY 05DF000 HIA PERCY Bureau sécurité

05DF003234 Chef de service hospitalier 05DF000 HIA PERCY Service de réanimation

05DF003504 Chef de service hospitalier 05DF000 HIA PERCY Service de médecine interne

05DF003516 Chef de service hospitalier 05DF000 HIA PERCY Service hématologie

05DF003522 Chef de service hospitalier 05DF000 HIA PERCY Service de neurologie

05DF003529 Chef de service hospitalier 05DF000 HIA PERCY Service de cardiologie et
unité de soins intensifs de
cardiologie

05DF003602 Chef de service hospitalier 05DF000 HIA PERCY Service de chirurgie
orthopédique

05DF003639 Chef de service hospitalier 05DF000 HIA PERCY Service psychiatrie

05DF003745 Chef de service hospitalier 05DF000 HIA PERCY Service odontologie

05DF003943 Chef de service hospitalier 05DF000 HIA PERCY Service d'hépato gastro
entérologie

05DF004707 Chef de service hospitalier 05DF000 HIA PERCY Service chirurgie viscérale

05DF004714 Chef de service hospitalier 05DF000 HIA PERCY Service de chirurgie
thoracique et vasculaire

05DF004719 Chef de service hospitalier 05DF000 HIA PERCY Service de neurochirurgie

05DF004727 Chef de service hospitalier 05DF000 HIA PERCY Service d'ORL et de
chirurgie cervico-maxillo-
faciale

05DF004735 Chef de service hospitalier 05DF000 HIA PERCY Service d'ophtalmologie

05DF005072 Chef de service hospitalier 05DF000 HIA PERCY Service d'imagerie médicale

05DF005099 Chef de service hospitalier 05DF000 HIA PERCY Service des urgences

05DF005123 Chef de service hospitalier 05DF000 HIA PERCY Service de médecine
physique et réadaptation

05DF005376 Chef de service hospitalier 05DF000 HIA PERCY Pharmacie à usage intérieur

05DF005380 Chef de service hospitalier 05DF000 HIA PERCY Service de biochimie

05DF005382 Chef de service hospitalier 05DF000 HIA PERCY Centre de traitement des
brûlés

05DJ003246 Chef de cellule défense sécurité HIA
LAVERAN

05DJ000 HIA LAVERAN Pôle chefferie

05DJ002231 Chef de service hospitalier 05DJ000 HIA LAVERAN Unité d'anesthésie

05DJ002243 Chef de service hospitalier 05DJ000 HIA LAVERAN Unité d'urgences

05DJ002297 Chef de service hospitalier 05DJ000 HIA LAVERAN Unité de pneumolgie

05DJ002338 Chef de service hospitalier 05DJ000 HIA LAVERAN Unité de psychiatrie

05DJ002389 Chef de service hospitalier 05DJ000 HIA LAVERAN Unité fonctionnelle ORL



05DJ002391 Chef de service hospitalier 05DJ000 HIA LAVERAN Unité fonctionnelle
ophtalmologie

05DJ002430 Chef de service hospitalier 05DJ000 HIA LAVERAN Unité de pharmacie
hospitalière

05DJ002434 Chef de service hospitalier 05DJ000 HIA LAVERAN Unité d'imagerie médicale

05DJ002439 Chef de service hospitalier 05DJ000 HIA LAVERAN Unité d'odontologie

05DJ003346 Chef de service hospitalier 05DJ000 HIA LAVERAN Unité d'infectiologie

05DJ003369 Chef de service hospitalier 05DJ000 HIA LAVERAN Unité fonctionnelle maxillo-
faciale

05DJ003371 Chef de service hospitalier 05DJ000 HIA LAVERAN Unité des laboratoires

05DJ003454 Chef de service hospitalier 05DJ000 HIA LAVERAN Untié de médecine interne

05DJ003455 Chef de service hospitalier 05DJ000 HIA LAVERAN Unité de cardiologie

05DJ003553 Chef de service hospitalier 05DJ000 HIA LAVERAN Unité viscérale

05DJ003594 Chef de service hospitalier 05DJ000 HIA LAVERAN Unité de médecine physique
et réadaptation

05DJ003599 Chef de service hospitalier 05DJ000 HIA LAVERAN Unité d'orthopédie

05DL003865 Chef de cellule défense sécurité HIA Ste
Anne

05DL000 HIA STE ANNE Pôle chefferie

05DL002691 Chef de service hospitalier 05DL000 HIA STE ANNE Unité d'urgences

05DL002752 Chef de service hospitalier 05DL000 HIA STE ANNE Unité de dermatologie

05DL002760 Chef de service hospitalier 05DL000 HIA STE ANNE Unité de pneumologie

05DL002781 Chef de service hospitalier 05DL000 HIA STE ANNE Unité de neurologie

05DL002867 Chef de service hospitalier 05DL000 HIA STE ANNE Unité de chirurgie
thoracique

05DL002873 Chef de service hospitalier 05DL000 HIA STE ANNE Unité d'ORL

05DL002895 Chef de service hospitalier 05DL000 HIA STE ANNE Unité de chirurgie
urologique

05DL003006 Chef de service hospitalier 05DL000 HIA STE ANNE Unité imagerie médicale

05DL003063 Chef de service hospitalier 05DL000 HIA STE ANNE Unité d'anesthésie

05DL003210 Chef de service hospitalier 05DL000 HIA STE ANNE Service d'odontologie

05DL003934 Chef de service hospitalier 05DL000 HIA STE ANNE Unité de biochimie

05DL003990 Chef de service hospitalier 05DL000 HIA STE ANNE Unité de médecine interne

05DL003992 Chef de service hospitalier 05DL000 HIA STE ANNE Unité d'oncologie

05DL003993 Chef de service hospitalier 05DL000 HIA STE ANNE Unité de cardiologie

05DL004005 Chef de service hospitalier 05DL000 HIA STE ANNE Unité d'ophtalmologie

05DL004007 Chef de service hospitalier 05DL000 HIA STE ANNE Unité d'orthopédie

05DL004008 Chef de service hospitalier 05DL000 HIA STE ANNE Unité de neurochirurgie

05DL004015 Chef de service hospitalier 05DL000 HIA STE ANNE Unité de biologie



05DL004017 Chef de service hospitalier 05DL000 HIA STE ANNE Unité fonctionnelle imagerie
médicale interventionnelle

05DK002269 Cellule défense sécurité HIA Clermont-
Tonnerre

05DK000 HIA
CLERMONT-
TONNERRE

Pôle chefferie

05DK001716 Chef de service hospitalier 05DK000 HIA
CLERMONT-
TONNERRE

Service de pneumologie

05DK001717 Chef de service hospitalier 05DK000 HIA
CLERMONT-
TONNERRE

Service de
gastroentérologie

05DK001779 Chef de service hospitalier 05DK000 HIA
CLERMONT-
TONNERRE

Service de rééducation et
réadaptation fonctionelle

05DK001844 Chef de service hospitalier 05DK000 HIA
CLERMONT-
TONNERRE

Service de soins de
psychiatrie

05DK001845 Chef de service hospitalier 05DK000 HIA
CLERMONT-
TONNERRE

Service des urgences

05DK001868 Chef de service hospitalier 05DK000 HIA
CLERMONT-
TONNERRE

Service d'anesthésie

05DK002123 Chef de service hospitalier 05DK000 HIA
CLERMONT-
TONNERRE

Service de réanimation

05DK002180 Chef de service hospitalier 05DK000 HIA
CLERMONT-
TONNERRE

Service de cardiologie

05DK002220 Chef de service hospitalier 05DK000 HIA
CLERMONT-
TONNERRE

Pharmacie hospitalière

05DK002461 Chef de service hospitalier 05DK000 HIA
CLERMONT-
TONNERRE

Service de chirurgie
orthopédique

05DK002466 Chef de service hospitalier 05DK000 HIA
CLERMONT-
TONNERRE

Service d'ORL

05DK002475 Chef de service hospitalier 05DK000 HIA
CLERMONT-
TONNERRE

Service d'odontologie

05DK002481 Chef de service hospitalier 05DK000 HIA
CLERMONT-
TONNERRE

Service de médecine interne

05DK002490 Chef de service hospitalier 05DK000 HIA
CLERMONT-
TONNERRE

Service d'imagerie médicale

05DK002497 Chef de service hospitalier 05DK000 HIA
CLERMONT-
TONNERRE

Service d'ophtalmologie

05DK002500 Chef de service hospitalier 05DK000 HIA
CLERMONT-
TONNERRE

Service de chirurgie
viscérale

05DK002396 Chef des laboratoires 05DK000 HIA
CLERMONT-
TONNERRE

Fédération des laboratoires

05DH002473 Chef de service hospitalier 05DH000 HIA
DESGENETTES

Unité de psychiatrie

05DH002523 Chef de service hospitalier 05DH000 HIA
DESGENETTES

Unité d'ophtalmologie



05DH002543 Chef de service hospitalier 05DH000 HIA
DESGENETTES

Unité de médecine physique
et réadaptation

05DH002559 Chef de service hospitalier 05DH000 HIA
DESGENETTES

Unité d'imagerie médicale

05DH002579 Chef de service hospitalier 05DH000 HIA
DESGENETTES

Unité de pharmacie
hospitalière

05DI001421 Chef de service hospitalier 05DI000 HIA
LEGOUEST

Service de médecine interne
et rhumatologie

05DI001729 Chef de service hospitalier 05DI000 HIA
LEGOUEST

Service de médecine
physique et réadaptation

05DI001750 Chef de service hospitalier 05DI000 HIA
LEGOUEST

Service de psychiatrie

05DI001771 Chef de service hospitalier 05DI000 HIA
LEGOUEST

Service d'imagerie médicale

05DI002503 Chef de service hospitalier 05DI000 HIA
LEGOUEST

Service chirurgie
odontologie

05DG002459 Chef de service hospitalier 05DG000 HIA ROBERT
PICQUE

Unité fonctionnelle biologie
clinique biochimie

05DG002108 Chef de service hospitalier 05DG000 HIA ROBERT
PICQUE

Service d'information
médicale

05DG002191 Chef de service hospitalier 05DG000 HIA ROBERT
PICQUE

Unité fonctionnelle
réanimation

05DG002194 Chef de service hospitalier 05DG000 HIA ROBERT
PICQUE

Unité fonctionnelle
structure des urgences

05DG002230 Chef de service hospitalier 05DG000 HIA ROBERT
PICQUE

Unité fonctionnelle
psychiatrie

05DG002288 Chef de service hospitalier 05DG000 HIA ROBERT
PICQUE

Unité fonctionnelle
pharmacie à usage intérieur

0ACJ000122 Chef de la cellule défense sécurité 0ACJ000 DFRI Direction

0DC003108 Chef de bataillon EMSLB 0ADC000 EMSLB Commandement de l'école
de santé des armées

0ADC003173 Chef de bataillon EMSLB 0ADC000 EMSLB Commandant de l'école de
santé des armées

0ADC001881 Chef de la cellule défense sécurité école
militaire santé Lyon Bron

0ADC000 EMSLB Commandement de la
formation administrative

0ADC001264 Officier supérieur adjoint 0ADC000 EMSLB Commandement de la
formation administrative

05E1000660 Officier supérieur adjoint CEFOS 05E1126 EVDG CEFOS - Commandement

05E1000511 Chef du centre de formation de médecine
aéronautique Ilot Percy

05E114H EVDG Département préparation
milieux opérationnelle

05E1000353 Chef du centre de formation de médecine
navale Ilot Sainte Anne

05E114I EVDG Département préparation
milieux opérationnelle

0630002162 Chef de département Ilot Percy 06301AW IRBA Département soutien
médico chirurgical des
forces

0630002624 Chef de cabinet 0630000 IRBA Cabinet

0630002156 Chef de département 0630000 IRBA Département microbiologie
et maladies infectieuses

0630002484 Chef de département 0630000 IRBA Département
environnements
opérationnels



0630002668 Chef de département 0630000 IRBA Département microbiologie
et maladies infectieuses

0630001689 Chef du département qualité et maîtrise
des risques

0630000 IRBA Département qualité et
maîtrise des risques

0630001485 Commandant de brigade 06301FE IRBA Brigade de gendarmerie de
l'armement

05EG001678 Chef de bureau 05EG000 DAPSA Bureau cohérence
capacitaire

05EG001714 Chef de bureau 05EG000 DAPSA Bureau supply chain - SI
métier

05EG001730 Chef de bureau 05EG000 DAPSA Bureau gestion
opérationnelle des stocks

05EG001734 Chef de bureau 05EG000 DAPSA Bureau conduite
opérationnelle

05EG001253 Chef de cellule défense sécurité DAPSA 05EG000 DAPSA Direction

05EJ000315 Chef de département 05EJ000 CTSA Département activités
cliniques - recherche -
enseignement

05EJ000480 Chef de département 05EJ000 CTSA Département des
laboratoires de biologie

05EJ000491 Chef de département 05EJ000 CTSA Département prépartion /
production des PSL

05EJ000504 Chef de département 05EJ000 CTSA Département des collectes

05EL000487 Chef de département 05EL000 PCA Département assurance
qualité

05EL000490 Chef de département 05EL000 PCA Département contrôle
analytique

05EL000497 Chef de département 05EL000 PCA Département production

05EK000458 Chef de département 05EK000 ERSA
MAROLLES

Département logisitique
opérationnelle santé

IV. Postes de responsabilité militaire de 4  niveau

Identifiant du
poste (CREDO ou

SIRH)
Libellé ETR ou descriptif libre REO

Code CREDO de la
formation
d'emploi

Établissement Cellule

05BZ001356 Chef d'antenne 05BZA6A DCSSA Antenne QG Balard

05BZ001225 Chef des moyens généraux 05BZA91 DCSSA Quartier général

05BZ001388 Chef de cellule d'admnistration de
proximité du  personnel militaire

05BZA91 DCSSA Quartier général

05BZ001512 Chef de cellule 05BZA91 DCSSA Quartier général

0ACM000102 Chef de section officiers 0ACM000 DGRH SSA Bureau chancellerie

0ACM000106 Chef de section terre - SCA 0ACM000 DGRH SSA Bureau chancellerie

0ACM000109 Chef de section réserves 0ACM000 DGRH SSA Bureau chancellerie

0ACM000272 Chef de section personnel sous
contrat d'objectif

0ACM000 DGRH SSA Bureau personnel
administratif technique et
logisitique

0ACM000099 Chef de section OACM000 DGRH SSA Bureau chancellerie

ème



0ACM000464 Chef de section emploi projection OACM09N DGRH SSA Bureau personnel réserve

0ACM000466 Chef de section notation
avancement récompenses

OACM09N DGRH SSA Bureau personnel réserve

OACM000276 Cellule défense sécurité DGRH OCM09N DGRH SSA Management du département

0ACG001768 Chef de bureau OACM000 CERHSSA Bureau responsabilité
d'emprise

0ACG001939 Chef de section OACG000 CERHSSA Division technico fonctionnelle

0ACG001781 Chef de section OACG000 CERHSSA Division soutien établissement

0ACG001863 Chef de section OACG000 CERHSSA Pôle admnistration des
ressources humaines

0ACG000732 Cellule défense sécurité CERHSSA OACG000 CERHSSA Bureau responsabilité
d'emprise

0ACK000046 Chef de bureau 0ACK000 DMF Bureau des moyens généraux

0ACK000053 Chef de bureau 0ACK000 DMF Bureau appui au
commandement et
management de l'information

05EF000341 Chef de cellule défense sécurités -
SPRA

05EF000 SPRA Direction

0ACL000137 Chancellerie 0ACL000 DHOP Chancellerie

05DE003219 Chancellerie 05DE000 HIA BEGIN Bureau du personnel

05DF003866 Chancellerie 05DF000 HIA PERCY Bureau du personnel

05DJ002113 Chef de service 05DJ000 HIA LAVERAN Service intérieur et sécurité

05DJ002460 Chancellerie 05DJ000 HIA LAVERAN Bureau du personnel

05DL003328 Chancellerie 05DL000 HIA SAINTE
ANNE

Bureau du personnel

05DL004198 Chef de service hospitalier 05DL000 HIA SAINTE
ANNE

Service intérieur

05DG002639 Cellule défense sécurité - HIA Robert
Picqué

05DG000 HIA ROBERT
PICQUE

Pôle chefferie

05DI001573 Chef de service hospitalier 05DI000 HIA
LEGOUEST

Service suivi des prestations
externalisées

05DI001841 Chancellerie 05DI000 HIA
LEGOUEST

Bureau du personnel

05DI002007 Chef de service hospitalier 05DI000 HIA
LEGOUEST

Service intérieur et sécurité

05DI002182 Chef de cellule défense sécurité - HIA
Legouest

05DI000 HIA
LEGOUEST

Pôle chefferie

058O000213 Chef de cellule défense sécurité -
SAMHA

058O000 SAMHA Secteur administratif

05E1000815 Chef de cellule défense sécurité -
EVDG

05E1000 EVDG Direction

0ADC001619 Adjoint commandant d'unité 0ADC000 EMSLB Compagnies 3 et 4

0ADC001620 Adjoint commandant d'unité 0ADC000 EMSLB Compagnies 5 et 6

0ADC001884 Chancellerie 0ADC000 EMSLB Commandement des écoles
militaires de santé de Lyon
Bron



0ADC003113 Cadre 4 compagnie OADC000 EMSLB 4  compagnie

0ADC003724 Adjoint commandant d'unité 0ADC000 EMSLB Compagnie 1 et 2

0ADC003725 Chef de section Lyon EST OADC000 EMSLB 2  compagnie / section Lyon
EST

0ADC003726 Chef de section Lyon SUD 0ADC000 EMSLB 2 compagnie / section Lyon
SUD

0ADC003728 Chef de section PASS Lyon EST OADC000 EMSLB 1 compagnie

0ADC003731 Cadre 3 compagnie 0ADC000 EMSLB 3  compagnie

0ADC003732 Cadre 5 compagnie OADC000 EMSLB 5  compagnie

0ADC003733 Cadre 6  compagnie 0ADC000 EMSLB 6  compagnie

0ADC003735 Chef cellule au commandement OADC000 EMSLB Compagnie 1 infirmiers

0ADC003736 Chef cellule au commandement 0ADC000 EMSLB Compagnie 2 infimiers

0ADC003737 Chef cellule au commandement OADC000 EMSLB Compagnie 3 infimiers

0630002449 Chef de service logisitique 0630000 IRBA Service logistique

0630002451 Chef de section service intérieur et
moyens généraux

0630000 IRBA Service logistique

0630002619 Chef de section frais de
déplacements

0630000 IRBA Service économique

0630002048 Adjoint commandant de brigade 06301FE IRBA Brigade de gendarmerie de
l'armement

0630002049 Adjoint commandant de brigade 06301FE IRBA Brigade de gendarmerie de
l'armement

088K000215 Cellule défense sécurité - CESPA 088K007 CESPA Direction

05EG001326 Chef de section référentiels SINAPS 05EG000 DAPSA Bureau administration des
référentiels

05EJ000426 Chef de cellule défense sécurité -
CTSA

05EJ000 CTSA Direction

05EL000528 Chef de cellule défense sécurité -
PCA

05EL000 PCA Direction

05E1000545 Chef de cellule défense sécurité -
ERSA - Marseille

05E1000 ERSA
MARSEILLE

Direction

0ACN000315 Responsable administration
générale

0ACN000 DSIN Administration générale

OACN000289 Chef de cellule défense sécurité -
DSIN

0ACN000 DSIN Administration générale

ANNEXE II.

I. Postes de commandement de 1 niveau

Identifiant du poste
(CREDO du SIRH)

Libellé ETR ou descriptif libre REO
Code CREDO de la

formation d'emploi
Établissement Cellule

05BZ001535 Chef d'état-major du DCSSA 05BZA6A DCSSA État-major

ème ème

ème

ème 

ère 

ème ème

ème ème

ème ème

er 



081C000606 Commandant de CMA 081C410 CMA01 Échelon
commandement
Paris

086S000482 Commandant de CMA 086S0DG CMA02 Échelon
commandement
Versailles

081A000590 Commandant de CMA 081A1GJ CMA03 Échelon
commandement
Lille

081F000595 Commandant de CMA 081F1J7 CMA04 Échelon
commandement
Metz

09SO000383 Commandant de CMA 09SO001 CMA05 Échelon
commandement
Strasbourg

069C000387 Commandant de CMA 069C1CX CMA06 Échelon
commandement
Besançon

0819000656 Commandant de CMA 08191JN CMA07 Échelon
commandement
Lyon

067H000333 Commandant de CMA 067H0FV CMA08 Échelon
commandement
Clermont

081U000430 Commandant de CMA 081U1FW CMA09 Échelon
commandement
Toulon

067O000616 Commandant de CMA 067O1M8 CMA10 Échelon
commandement
Marseille

0817000454 Commandant de CMA 08172I7 CMA11 Échelon
commandement
Toulouse

0814000565 Commandant de CMA 08142GI CMA12 Échelon
commandement
Bordeaux

069G000414 Commandant de CMA 069G1F6 CMA13 Échelon
commandement
Rochefort

0811000371 Commandant de CMA 08111EB CMA14 Échelon
commandement
Tours

067L000422 Commandant de CMA 067L0DH CMA15 Échelon
commandement
Rennes

067K000404 Commandant de CMA 067K1CR CMA16 Échelon
commandement
Brest

0A7K000148 Chef du service de santé de la FAN 0A7K019 CSS FAN Chefferie service
santé Toulon

0A7L000126 Chef du service de santé des FSM 0A7L002 CSS FSM Échelon
commandement
Brest

0ADB000022 Chef du service de santé des forces
spéciales

0ADB017 CSS1 Échelon
commandement
Villacoublay

05CQ000032 Directeur interarmées du service de
santé des forces armées

05CQ000 DIASS FAA Direction

05CS000339 Directeur interarmées du service de
santé des forces armées

05CS000 DIASS FFDJ Direction



05CT000066 Directeur interarmées du service de
santé des forces armées

05CT000 DIASS FAZSOI Direction

05CU000044 Directeur interarmées du service de
santé des forces armées

05CU000 DIASS FAPF Direction

05CV000033 Directeur interarmées du service de
santé des forces armées

05CV000 DIASS FANC Direction

05CW000102 Directeur interarmées du service de
santé des forces armées

05CW000 DIASS FAG Direction

0873000020 Directeur interarmées du service de
santé des forces armées

0873000 DIASS FFEAU Direction

09V2000091 Directeur interarmées du service de
santé des forces armées

09V2000 DIASS AFCO Direction

05EF000268 Directeur du SPRA 05EF000 SPRA Direction

088K000129 Directeur du CESPA 088K007 CESPA Direction

05EL000532 Directeur de la PCA 05EL000 PCA Direction

05EJ000277 Directeur du CTSA 05EJ000 CTSA Direction

05EM000903 Directeur de l'ECMSSA 05EM000 ECMSSA Direction

05EK000750 Directeur d'ERSA 05EK000 ERSA
MAROLLES

Direction

05EI000651 Directeur d'ERSA 05EI000 ERSA
MARSEILLE

Direction

II. Postes de commandement de 2 niveau

État néant.

III. Postes de commandement de 3 niveau

État néant.

IV. Postes de commandement de 4 niveau

État néant.

ème 

ème 

ème 


	BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES
	Édition Chronologique n° 94 du 24 décembre 2021

	ARRÊTÉ N° 515283/ARM/DCSSA/SDEPRH/EA fixant la liste des postes susceptibles d'ouvrir droit à l'attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire aux militaires en service au sein du service de santé des armées.
	ANNEXES
	ANNEXE I.
	ANNEXE II.


		2021-12-24T05:08:34+0100




